
20. ZÁŘÍ 2018 – ČTVRTEK
SEKCE I: PLASTY – MINULOST, BUDOUCNOST A JEJICH OMEZOVÁNÍ

9:00 ZAHÁJENÍ KONFERENCE|Vladimír Študent, CEMC;
 |František Vörös, EPS ČR

9:05 FENOMÉN „PLASTY“ A OBĚHOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ
 | František Vörös, EPS ČR

9:20 STRATEGIE EU PRO PLASTY V OBĚHOVÉM
 HOSPODÁŘSTVÍ, SMĚRNICE K JEDNORÁZOVÝM
 PLASTŮM A AKTIVITY MŽP|Jan Maršák, MŽP

9:35 SOUČASNÉ TRENDY A NÁSTROJE PODPORY V OBLASTI
 ZPRACOVÁNÍ A VYUŽÍVÁNÍ PLASTŮ|Pavlína Kulhánková, MPO

9:50 PRAKTICKÉ ZKUŠENOSTI S PROVOZEM TŘÍDICÍ LINKY
 NA PLASTY|Petr Strankmüller, Ekodepon

10:05 MIKROPLASTY V ŽIVOTNÍM PROSTŘEDÍ
 |Martin Pivokonský, AV ČR

10:20 BIOPLASTY: PŘÍLEŽITOSTI A VÝZVY|Vladimíra Janková, CEU

10:35 ECO SONG – NEPETUJ
 PŘEDSTAVENÍ KAMPANĚ #NEPETUJ
 Radek Staňka a Jiří Nevídal, MOJE ODPADKY

10:40 DISKUSE A DOTAZY ÚČASTNÍKŮ, PŘESTÁVKA
11:10 ZÁLOHUJME? MATERIÁLOVÉ TOKY PET LAHVÍ V ČR
 |Vojtěch Vosecký, INCIEN

11:25 ZLOMOVÁ DOBA. BUDE TEĎ DESIGN VĚCÍ VYPADAT JINAK?
 |Lenka Novotná, PLASTIA s.r.o.

11:40 ČESKÁ TECHNOLOGIE HYDAL, KTERÁ MĚNÍ ODPADNÍ
 OLEJ NA ROZLOŽITELNÝ BIOPLAST|Lenka Mynářová, Nafigate

11:55 OPAKOVANĚ VYUŽITELNÉ A RECYKLOVATELNÉ OBALY
 |Ivo Denemarek, VMT Ecopack

12:10 DISKUSE A DOTAZY ÚČASTNÍKŮ, OBĚD

SEKCE II: CIRKULÁRNÍ ČESKO

13:00 CIRKULÁRNÍ MĚSTO A OBEC JAKO NUTNOST
 UDRŽITELNOSTI|Laura Mitroliosová, INCIEN

13:15 LEGISLATIVA, AKTIVITY A PODPORA PROJEKTŮ PVO
 |Jan Maršák, MŽP

13:30 AKTIVITY LIBERECKÉHO KRAJE V OBLASTI PVO
 |Markéta Mikasová, K.Ú. Libereckého kraje

13:45 DVA ROKY ZKUŠENOSTÍ S PROJEKTY NA PŘEDCHÁZENÍ
 ODPADŮ V BRNĚ|Martin Vaněček, magistrát města Brna

14:00 SVOZ BIOODPADU A PŘEDCHÁZENÍ VZNIKU ODPADŮ
 V JIHLAVĚ|Bc. Ing. Jan Machančík, Magistrát města Jihlavy

14:15 OBCE NA CESTĚ K MINIMÁLNÍMU ODPADU
 |Tomáš Aulický, JRK Česká republika s.r.o.

14:30 ROZBOR A ZMĚNY OH V JÍLOVÉM U PRAHY
 |Adam Šauer, Město Jílové u Prahy

14:45 AKTUÁLNÍ INFORMACE O ÚPRAVĚ LEGISLATIVY TÝKAJÍCÍ SE 
 VÝSTAVBY SILNIC|Petr Svoboda, Sdružení pro výstavbu silnic

15:00 DISKUSE A DOTAZY ÚČASTNÍKŮ
15:15 PŘESTÁVKA

Předcházení vzniku
odpadů 2018
Program konference

Partneři

SEKCE III: PŘÍKLADY SPRÁVNÉ PRAXE

15:45 ZPRACOVÁNÍ ČISTÍRENSKÝCH KALŮ A NÍZKOKVALITNÍCH
 BIOODPADŮ, GASTROODPADŮ A ŽIVOČIŠNÝCH ODPADŮ
 ŘÍZENOU AEROBNÍ FERMENTACÍ V UZAVŘENÝCH
 REAKTORECH PRO NÁSLEDNÉ ZEMĚDĚLSKÉ
 I ENERGETICKÉ VYUŽITÍ|Tomáš Ondračka, VIA ALTA a.s.

16.00 CHYTRÉ KOŠE – ŘEŠENÍ PROBLEMATIKY SBĚRU
 ULIČNÍHO ODPADU|Tereza Dubsky, VERB Group s.r.o.

16:15 SBĚR POUŽITÉHO TEXTILU – ODKLON Z ODPADOVÉHO
 TOKU, SOCIÁLNÍ A CHARITATIVNÍ ASPEKTY
 |Lenka Harcubová, POTEX s.r.o.

16:30 FIREMNÍ KULTURA 21|Jana Půlpánová, Envirostyl

16:45 PŘÍNOSY RENOVACÍ TONERŮ
 |Pavel Hrdlička, Asociace renovátorů tonerů

17:00 TISK JAKO SLUŽBA A ELEKTRONIZACE DAT
 CANON RECYCLING PROGRAM
 ZNOVUVYUŽITÍ DÍLŮ PŘI VÝROBĚ NOVÝCH STROJŮ ANEB
 REMANUFACTURING VS REFURBISHING
 |Kristýna Kutilová, Copymat spol. s r.o.

17:25 DISKUSE A DOTAZY ÚČASTNÍKŮ
17:30 VEČERNÍ RAUT
 ECO Song – Despacito Cover
 |Radek Staňka a Jiří Nevídal, MOJE ODPADKY

 OCHUTNÁVKA PIVA Z NEPRODANÉHO PEČIVA
 (Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích)
 ODNOS NESPOTŘEBOVANÉHO JÍDLA V DÓZÁCH
 OD SPOLEČNOSTI IKEA

21. 9. 2018 – PÁTEK
SEKCE IV: POTRAVINOVÝ ODPAD

9:00 ZAHÁJENÍ KONFERENCE A ÚVODNÍ SLOVO K POTRAVINOVÉMU 
 ODPADU |Pavel Mikoška, AHOLD Czech Republic, a.s.
 |Kateřina Konečná, europoslankyně

9:10 PLÝTVÁNÍ POTRAVINAMI V ČR Z POHLEDU MINISTERSTVA
 ZEMĚDĚLSTVÍ|Dana Třísková, MZe

9:25 NOVELA ZÁKONA O POTRAVINÁCH A TABÁKOVÝCH
 VÝROBCÍCH – ROK POTÉ |Věra Doušová, Potravinová banka Praha

9:40 POTRAVINOVÉ ODPADY ZDROJEM
 |Katarina Kajánková, SUEZ Využití zdrojů a. s.

9:55 MINIMALIZACE ODPADU PŘI DISTRIBUCI POTRAVIN NA STRANĚ
 PRODEJCE A DODAVATELŮ|Marek Lukesle, Vratné lahve s.r.o.

10:10 REDUKCE PLÝTVÁNÍ POTRAVINAMI VE VEŘEJNÉM STRAVOVÁNÍ 
 – PROJEKT REDPOT |Lenka Hebáková, Technologické Centrum AV ČR

10:20 DISKUSE A DOTAZY ÚČASTNÍKŮ
10:35 PŘESTÁVKA
 OCHUTNÁVKA PIVA Z NEPRODANÉHO PEČIVA
 (Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích)

11:05 PRVNÍ FOOD BOX V ČR|Iveta Matoušková, Potrav. banka Brno

11:20 CESTA K ZERO WASTE PROSTŘEDNICTVÍM
 BEZOBALOVÉHO OBCHODU|Veronika Nováčková, Bezobalu, z.ú.

11:35 PRAŽSKÁ CIRKULÁRNÍ KAVÁRNA – PILOTNÍ PROJEKT
 INCIEN A PRAHY 7|Barbora Kebová, INCIEN

11:50 HUNGRY SLOVAK|Dominika Kováčová, FIMAS s.r.o.

12:05 MIWA – TECHNOLOGIE PRO MINIMALIZACI
 JEDNORÁZOVÝCH OBALŮ V DODAVTELSKÉM ŘETĚZCI
 A MALOOBCHODĚ|Hynek Balík, MIWA

12:20 DISKUSE A DOTAZY ÚČASTNÍKŮ
12:30 UKONČENÍ KONFERENCE A VOLNÁ PROHLÍDKA VÝSTAVY
 FOR ARCH

Generálním partnerem konference je společnost Ahold Czech Republic, a. s.,  
pro kterou je předcházení vzniku odpadů součástí její politiky společenské odpovědnosti.

Generální partner Klíčový partner


